Trata-se de crédito lançado pela fiscalização, AI n° 37.096.187-0, contra a empresa acima identificada, de contribuições devidas à Seguridade Social, correspondentes à parte da empresa e as destinadas ao financiamento dos benefícios concedidos em razão do grau de incidência de incapacidade laborativa decorrente dos riscos ambientais do trabalho, atingindo o montante de R$ 455.201,42 (quatrocentos e cinquenta e cinco mil e duzentos e um reais e quarenta e dois centavos) consolidado em 25/09/2008.
O Relatório Fiscal informa que o levantamento contempla contribuições lançadas sobre remunerações pagas aos segurados empregados a título de Participação nos Lucros ou Resultados � PLR em desacordo com a Lei n° 10.101 de 19/12/2000.

[...]

acima identificada, de contribuições devidas à Seguridade Social, correspondentes à 

parte da empresa e as destinadas ao financiamento dos benefícios concedidos em razão 

do grau de incidência de incapacidade laborativa decorrente dos riscos ambientais do 

trabalho, atingindo o montante de R$ 455.201,42 (quatrocentos e cinquenta e cinco mil 

e duzentos e um reais e quarenta e dois centavos) consolidado em 25/09/2008. 

O Relatório Fiscal informa que o levantamento contempla contribuições lançadas sobre 

remunerações pagas aos segurados empregados a título de Participação nos Lucros ou 

Resultados — PLR em desacordo com a Lei n° 10.101 de 19/12/2000.